
UCHWAŁA NR XLIV/269/21 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Łagiewniki na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 94, art. 211-217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 243, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r, poz. 305) 

Rada Gminy Łagiewniki 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu w kwocie 388.578,00 zł oraz zmniejsza się wydatki 
budżetu o kwotę 388.578,00 zł. Zmiany dotyczące dochodów i wydatków budżetu ujęto w załączniku 
nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

Ustala się Plan wydatków majątkowych na 2021 rok według działów, rozdziałów i paragrafów 
z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3.  

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora finansów 
publicznych w kwocie 1.364.600,00 zł i nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 
481.640,00 zł. Szczegółowe zestawienie zostało dokonane w załączniku nr 3. 

§ 4.  

Budżet gminy na 2021 rok po zmianach: 

Plan na 2021 rok 
W tym: Wyszczególnienie Ogółem 

Bieżące  Majątkowe 
Dochody  38.445.045,70 37.311.495,80 1.133.549,90 
Wydatki  38.778.819,05 33.929.385,93 4.849.433,12 
Deficyt budżetu 333.773,35 X X 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB022B6-759E-4A16-9FDF-ACE045C30229. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/269/21 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Zmiany planu dochodów i wydatków na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
010   Rolnictwo i łowiectwo -383 825,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi -383 825,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-383 825,00 

710   Działalność usługowa 33 600,00 
 71035  Cmentarze 33 600,00 
  0830 Wpływy z usług 33 600,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

16 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

2 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 2 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

14 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 14 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 15 804,94 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 15 804,94 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń -15 804,94 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym -15 804,94 

758   Różne rozliczenia -235 053,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia -235 053,00 

  6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych -235 053,00 

801   Oświata i wychowanie 179 700,00 
 80101  Szkoły podstawowe 179 700,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

179 700,00 

855   Rodzina 1 000,00 
 85504  Wspieranie rodziny 1 000,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 1 000,00 

Dochody Razem: -388 578,00 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
010   Rolnictwo i łowiectwo -741 953,72 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi -741 953,72 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -383 825,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -358 128,72 

600   Transport i łączność -25 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne -25 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -25 000,00 

630   Turystyka -66 420,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki -66 420,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -66 420,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB022B6-759E-4A16-9FDF-ACE045C30229. Uchwalony Strona 1



710   Działalność usługowa -70 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego -70 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -70 000,00 

750   Administracja publiczna 164 210,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 34 210,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 34 210,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 130 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00 

758   Różne rozliczenia 125 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 125 000,00 
  4810 Rezerwy 125 000,00 

801   Oświata i wychowanie 329 700,00 
 80101  Szkoły podstawowe 329 700,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 179 700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 655,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -59 655,00 

851   Ochrona zdrowia -1 000,00 
 85195  Pozostała działalność -1 000,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
-1 000,00 

852   Pomoc społeczna -14 221,00 
 85202  Domy pomocy społecznej -4 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
-4 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

-1 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne -1 000,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe -600,00 
  3110 Świadczenia społeczne -600,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej -8 621,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -7 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 621,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza -2 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym -2 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów -2 000,00 

855   Rodzina -43 000,00 
 85504  Wspieranie rodziny -3 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 470,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -530,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -40 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
-40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -41 643,28 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 211 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 211 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -105 878,78 
  4260 Zakup energii 87 754,22 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -193 633,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -146 764,50 
  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 

funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji 
finansowych 

-146 764,50 

926   Kultura fizyczna -2 250,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej -2 250,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB022B6-759E-4A16-9FDF-ACE045C30229. Uchwalony Strona 2



  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń -2 250,00 

Wydatki Razem: -388 578,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB022B6-759E-4A16-9FDF-ACE045C30229. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/269/21 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2021 rok według działów, rozdziałów i paragrafów 
z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 484 672,58 

 01008  Melioracje wodne 90 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 

   Odtworzenie i funkcji retencyjnej - konserwacja zbiornika wodnego w 
miejscowości Jaźwina 90 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 394 672,58 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 394 672,58 

   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Łagiewnikach i przepompowni przy ul. 
Słowiańskiej 153 000,00 

   Opracowanie PFU - Programu Funkcjonalno - Użytkowego na modernizację 
Oczyszczalni i pompowni ścieków w miejscowości Łagiewniki 92 250,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy Łagiewniki 149 422,58 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 110 000,00 

 40095  Pozostała działalność 110 000,00 

  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych 110 000,00 

   Objęcie udziałów  w Spółce Energia Komunalna Sp.z o.o. z siedzibą w 
Dzierżoniowie 110 000,00 

600   Transport i łączność 1 940 488,22 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 738 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 617 900,00 

   Budowa chodnika w ciągu dróg gminnych ul. Truskawkowa, ul. Sportowa, ul. 
Łowiecka w miejscowości Łagiewniki 567 000,00 

   Modernizacja dróg gminnych 262 592,56 

   Modernizacja dróg gminnych w m. Jaźwina 40 000,00 

   Modernizacja mostów gminnych  47 407,44 

   Przebudowa drogi gminnej na terenie przemysłowym w m. Łagiewniki 653 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 117211D w m. Radzików 18 450,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 117225D, ul. Cukrowniczej i Zboińskiej w m. 
Łagiewniki 11 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 117227D ul. Przemysłowa w m. Łagiewniki 18 450,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 121 000,00 

   Wypłata odszkodowań za przejęte grunty pod drogi gminne w gminie 
Łagiewniki 121 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 201 588,22 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 588,22 

   Łagiewniki droga dojazdowa do gruntów rolnych 181 588,22 

   Remont wejścia z ul. Dolnej na ul. Jedności Narodowej (do samego chodnika 
w m. Łagiewniki)  20 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 210 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 185 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB022B6-759E-4A16-9FDF-ACE045C30229. Uchwalony Strona 1



   Modernizacja gminnych lokali mieszkalnych 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 

   Wykup gruntów na cele komunalne 155 000,00 

 70095  Pozostała działalność 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń sanitarnych w budynku po byłej SP w Jaźwinie 25 000,00 
750   Administracja publiczna 302 761,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 290 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń w Urzędzie Gminy w Łagiewnikach 290 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 761,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 761,00 

   Wykonanie sztandaru Gminy Łagiewniki wraz z drzewcem i osprzętem 12 761,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 30 000,00 

   Dofinansowanie zakupu kamery termowizyjnej dla Komendy Powiatowej PSP 
w Dzierżoniowie. 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 349 455,00 

 80101  Szkoły podstawowe 133 655,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 655,00 

   Budowa windy przy budynku SP Łagiewniki 22 000,00 

   Modernizacja oświetlenia w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach - wymiana 
opraw oświetleniowych wraz z osprzętem na energooszczędne 52 000,00 

   Zwiększenie efektywności energetycznej budynków oświatowych na terenie 
Gminy Łagiewniki  59 655,00 

 80104  Przedszkola  204 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 800,00 

   Projekt i budowa Niskoemisyjnego Przedszkole Publicznego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w Łagiewnikach 204 800,00 

 80195  Pozostała działalność 11 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji i wniosku na zadanie: "Wprowadzenie przez 
szkoły działań podnoszących świadomości na temat łagodzenia zmian klimatu 
i przystosowania się do ich skutków" 

11 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 063 019,17 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 36 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 

   Zakup kosiarki samojezdnej (traktorka) wraz z akcesoriami 20 000,00 

   Zakup traktorka koszącego w m. Sienice 16 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 11 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   Projekt i budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach Gminy Łagiewniki 11 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 444 018,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 444 018,67 

   Budowa oświetlenia ulicznego oraz przejścia dla pieszych w m. Jaźwina 207 600,00 

   Projekty i budowa słupów linii oświetleniowej i montaż opraw oświetlenia 
drogowego na terenie Gminy Łagiewniki 61 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB022B6-759E-4A16-9FDF-ACE045C30229. Uchwalony Strona 2



   
Wykonanie sieci oświetlenia drogowego ul. Sportowej w m. Oleszna i 
oświetlenia skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową w m. 
Ratajno 

174 818,67 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 572 000,50 

  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych 572 000,50 

   Wniesienie wkładów do Spółki Komunalnej w Łagiewnikach 572 000,50 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 291 406,53 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 261 406,53 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 248 906,53 

   Modernizacja sali wiejskiej w m. Radzików 17 084,37 

   Modernizacja sali wiejskiej w m. Słupice 35 467,87 

   Modernizacja sali wiejskiej w Sienicach (posadzka) 70 000,00 

   Modernizacja sali wiejskiej w m. Trzebnik 38 692,21 

   Remont kuchni i sali wiejskiej w m. Ligota Wielka - modernizacja 87 662,08 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

12 500,00 

   Opracowanie projektu dla zadania pn. Przebudowa, rozbudowa Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach 12 500,00 

 92195  Pozostała działalność 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Wykonanie monumentu rotmistrza Witolda Pileckiego w Łagiewnikach 30 000,00 
926   Kultura fizyczna 67 631,12 

 92695  Pozostała działalność 67 631,12 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 631,12 

   Przebudowa placu zabaw z wykonaniem ogrodzenia w m. Przystronie 14 000,00 

   Ułożenie nawierzchni z kostki brukowej pod siłownię plenerową oraz altanę w 
m. Ratajno 13 631,12 

   Zakup i montaż ogrodzenia na placu zabaw w m. Oleszna 15 000,00 

   Zakup i montaż zestawów zabawowych na placu zabaw w m. Oleszna 25 000,00 
Wydatki majątkowe razem: 4 849 433,62 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB022B6-759E-4A16-9FDF-ACE045C30229. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/269/21 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Plan dotacji na 2021 rok z budżetu gminy Łagiewniki podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych. 

Planowana kwota dotacji           
(w zł) Dział Rozdział Treść, nazwa pomiotu/zadania 

celowej podmiotowej 
1 2 3 4 5 

I. Jednostki sektora finansów publicznych  47.500,00 1.317.100,00 

851 85154 Ochrona zdrowia dofinansowanie zadania                          
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 
(dotacje dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych) 

35.000,00 0,00 

  921 92109 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
dofinansowanie bieżącej działalności 
Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i 
Sportu (Ośrodka kultury, świetlice i 
klubów) - instytucja kultury 

0,00 1.026.100,00 

  921 92109 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
Opracowanie projektu dla zadania pn. 
Przebudowa, rozbudowa Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w 
Łagiewnikach - instytucja kultury 

12.500,00 0,00 

921 92116 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
dofinansowanie bieżącej działalności 
Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i 
Sportu (Bibliotek) - instytucja kultury 

0,00 291.000,00 

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 481.640,00 0,00 

754 75412 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, Ochotnicze straże 
pożarne 

175.940,00 0,00 

851 85154 Ochrona zdrowia dofinansowanie zadania                          
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi  66.000,00 0,00 

853 85395 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6.500,00 0,00 

855 85516 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej dofinansowanie systemu opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 

55.200,00 0,00 

900 90013 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, dofinansowanie zadania w 
zakresie zabezpieczenia opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz odławianie bezpańskich 
psów z terenu Gminy Łagiewniki 

35.000,00 0,00 

 
921 92120 

Finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych z zakresu Ochrony zabytków i 

30.000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB022B6-759E-4A16-9FDF-ACE045C30229. Uchwalony Strona 1



opieki nad zabytkami 

926 92605 
Kultura fizyczna, dofinansowanie 
organizowania                  i upowszechniania 
działalności sportowej 

113.000,00 0,00 

Ogółem (I+II): 529.140,00 1.317.100,00 
Suma dotacji: 1.846.240,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB022B6-759E-4A16-9FDF-ACE045C30229. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

I.Dokonano zmian dochodów w łącznej kwocie zmniejszeń 388.578,00 zł. 

1.W dziale Rolnictwo i łowiectwo zmniejszono plan z wpływów z dotacji celowej 
z dofinansowaniem z U.E. na podstawie umowy z Samorządem Województwa Dolnośląskiego nr 
00010-65150-UM0100126/19 w kwocie 383.825,00 zł  

2.W dziale Działalność usługowa zwiększono wpływy z usług dotyczących obsługi cmentarzy 
komunalnych w kwocie 33.600,00 zł.  

3.W dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zmieniono 
odpowiednio pozycje: 

3.1. wpływy z opłaty prolongacyjnej od osób prawnych zwiększenie o 2.000,00 zł, 

3.2. wpływy z podatku od spadków i darowizn zwiększenie o 14.000,00 zł, 

3.3. zmiana między działami wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 15.804,94 zł. 

4.W dziale Różne rozliczenia ujęto zmniejszenie o 235.053,00 zł wpływów ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

5.W dziale Oświata i wychowanie ujęto zwiększenie w kwocie 179.700,00 zł, środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 (Uchwała Rady Ministrów w sprawie wsparcia na realizację zadania 
pod nazwą „Laboratoria przyszłości”) 

6.W dziale Rodzina zwiększono plan o 1.000,00 zł o środki z Funduszu Pracy otrzymane 
na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw na realizację Programu Asystent Rodziny. 

II.Dokonuje się zmian wydatków w łącznej kwocie zmniejszenia 388.578,00 zł. 

1.W dziale Rolnictwo i łowiectwo suma zmniejszeń w łącznej kwocie 741.953,72 zł dotyczy 
zadania majątkowego pod nazwą ” Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków wraz 
z rozbudową sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki” (kwota dofinansowania z U.E. – 
383.825,00 zł).  

2.W dziale Transport i łączność suma zmniejszenia w łącznej kwocie 25.000,00 zł dotyczy 
zadania pod nazwą „Projekt i budowa chodników na ul. Łowieckiej w miejscowości Łagiewniki”.  

3.W dziale Turystyka zmniejszono plan o 66.420,00 zł w związku z przesunięciem realizacji 
zadania pod nazwą „Prace związane z opracowaniem dokumentacji technicznej 
oraz zagospodarowaniem Stawu Trzcinowego w Sieniawce”. 

4.W dziale Działalność usługowa zmniejszono o 70.000,00 zł plan na realizację usług związanych 
z planami zagospodarowania przestrzennego. 

5.W dziale Administracja publiczna dokonano zmian w łącznej kwocie zwiększeń 164.210,00 zł,   
w tym: 

5.1.o 34.210,00 zł zwiększono plan na wydatki związane z różnymi wydatkami na rzecz osób 
fizycznych w ramach Rady Gminy, 

5.2.o 130.000,00 zł zwiększono plan z przeznaczeniem na wydatki bieżące Urzędu. 

6.W dziale Różne rozliczenia wprowadzono zwiększenie planu w kwocie 125.000,00 zł na rezerwę 
ogólną na nie przewidziane w budżecie wydatki. 

7.W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan zadań oświatowych w łącznej kwocie 
329.700,00 zł zmiany wprowadzone dotyczą bieżącej działalności jednostek oświatowych gminy oraz 
zmiany klasyfikacji zadania majątkowego „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków 
oświatowych na terenie Gminy Łagiewniki” (w ramach źródła finansowania). 

8.W dziale Ochrona zdrowia wprowadzono zmniejszenie w kwocie 1.000,00 zł dotacji celowej 
z budżetu na finansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB022B6-759E-4A16-9FDF-ACE045C30229. Uchwalony Strona 1



9.W dziale Pomoc społeczna zmniejszono plan o 14.221,00 zł w ramach bieżącej działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym: 

9.1.o 4.000,00 zł na zakup usług pozostałych w ramach domów pomocy społecznej, 

9.2.o 1.000,00 zł na świadczenia społeczne w ramach wypłacanych zasiłków, 

9.3.o 600,00 zł na świadczenia społeczne w ramach wypłacanych dodatków mieszkaniowych, 

9.4.o 8.621,00 zł na bieżącą obsługę GOPS w Łagiewnikach. 

10.W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zmniejszenie w kwocie 2.000,00 zł dotyczące 
pomocy materialnej dla uczniów. 

11.W dziale Rodzina zmniejszono plan w łącznej kwocie 43.000,00 zł w tym: 

11.1.w ramach wspierania rodziny składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy zmniejszenie 
w kwocie 4.000,00 zł 

11.2.w ramach realizacji Programu Asystent Rodziny zwiększenie w kwocie 1.000,00 zł, 

11.3.na usługi związane z działalnością placówek opiekuńczo-leczniczych zmniejszenie w kwocie 
40.000,00 zł. 

12.W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonano zmniejszenia w łącznej 
kwocie 41.643,28 zł, w tym: 

12.1.zwiększono plan o 211.000,00 zł na zakup usług pozostałych w zakresie gospodarki odpadami 
zgodnie z decyzją Rady Gminy w sprawie pokrycia w roku 2021 części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

12.2.zwiększono plan na zakup energii na oświetlenie ulic, placów i dróg o 87.754,22 zł, 

12.3.zmniejszono zadanie pod nazwą „Projekt i budowa oświetlenia na ul. Łowieckiej 
w miejscowości Łagiewniki” o 25.000,00 zł, 

12.4.zmniejszono zadanie pod nazwą „Wykonanie sieci oświetlenia drogowego ul. Sportowej w m. 
Oleszna i oświetlenia skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową w m. Ratajno” 
o 168.633,00 zł. 

12.5.zmniejszono o 146.764,50 zł zadanie pod nazwą: Wniesienie wkładów do Spółki Komunalnej 
w Łagiewnikach. 

13.W dziale Kultura fizyczna zmniejszenie w kwocie 2.250,00 zł dotyczy zadań w tym zakresie na 
nagród o charakterze szczególnym niezaliczonych do wynagrodzeń. 

W załączniku nr 2 ujęto Plan wydatków majątkowych na 2021 rok według działów, rozdziałów 
i paragrafów z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych z ujętymi zmianami między sesjami. 

W załączniku nr 3 ujęto zaktualizowany Plan dotacji na 2021 rok z budżetu gminy Łagiewniki 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB022B6-759E-4A16-9FDF-ACE045C30229. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

